_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

 TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1189.08.2022

Santo André, 18 de agosto de 2022.

Requerimentos do Vereador Zezão

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1478/2022 – G.P. – Proc. 2979/2022, protocolado sob o nº 13349/2022, onde solicita informações
a respeito da Unidade de Saúde do Jardim Carla, esclarecemos:

1. De acordo com a Secretaria de Saúde, atualmente, a Unidade funciona até às 17h, pois o quadro
atual de funcionários encontra-se reduzido.

2. Em função da interrupção na concessão de férias durante o período da Pandemia de Covid-19, nos
últimos meses vários funcionários tiveram suas férias compulsórias decretadas. A partir de agosto,
foram liberadas as férias programadas, o que contribui para o melhor planejamento das ações das
Unidades de Saúde.

3. No momento, não há previsão de aumento de horário, pois demandaria aumento no quadro de

funcionários.

Ofício nº 1478/2022 – G.P. – Proc. 2980/2022, protocolado sob o nº 13350/2022, onde solicita informações
a respeito do pátio de veículos do Jardim Ana Maria, esclarecemos:

• A Secretaria de Mobilidade Urbana informa que quanto ao pedido de cópias, por motivos de
contenção de despesas, solicitamos que entre em contato com Daisy Daloma Costa - telefone 4468-
4425 (SMU), para agendar, previamente, data/horário para que o Vereador possa consultar a
documentação disponibilizada.

Conforme previsto no § 1º do art. 27 do Decreto nº 16.744/16, caso o requerente manifeste interesse,
fica autorizada a extração de cópias mediante preço público ou ainda, nos termos do § 2º do art. 24,
do mesmo diploma legal, fotografar processo administrativo.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS/MP

		2022-08-18T16:17:00-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881